²³) Vicario: investitura v. n. 17. — Entrate v. n. 17, doc. 69. — Presa di possesso N. 13. — Abate: acquisti CL 159, (§ 6 n. 6, 7). Permute CL 542, 679 (n. 9 [932], n. 8). Investiture di feudi v. doc. 29, n. 18 (1311). Più tardi di tanto in tanto acquista e permuta anche il vicario, così nel 1196 (CT 17); 1209 n. 12; 1222 n. 11.

²⁴) 835 (CL 122, 124): il 1° marzo l'arcivescovo Angilbertus confermò le possessiones atque res monasterii, tra l'altro Campillione, excepta curte Dubini, quam nos juxta comutationem comutare volumus. Eo videlicet modo, ut sub nostra ordinatione... nobisque etiam, prout decet, parendo liceat eisdem perfrui. Il 1° maggio l'abbazia fa confermare questo privilegio cosiddetto dell'imperatore Lotario. Il testo viene però « perfezionato » tra i beni compare anche... seu Dublini. Effettivamente Dublino rimase al monastero (v. CL 131 etc.).

²⁵) (CL 225)... suscipientes antelatum abbatem et omnes ei commissos, cum universis ipsius sancti loci possessionibus... cum famulis, commenditis, cartulariis atque aldionibus utriusque sexus, sub imperialis mundiburdi tutelam mostraeque providentiae *immunitatem* perpetuam... Interdicimus ut nullus sedis ipsius pontifex aut oeconomus aliquam diminuationem... ingerere praesumat, nullasque praestationes vel annuas donationes, seu quaslibet angarias et superimpositas exactiones contra morem canonicum, sive regularem constitutionem superimponere vel exigere audeat... At vero... commenditos, libellarios sive cartularios sine abbatis aut praepositi conscientia pignorare aut distringere nemini permittimus... sive sint praesules, sive duces, sive comites, sive sculdassiones vel gastaldiones, aut quilibet publicae partis officiales seu discurrentes missi nostri.

²⁶) 880 marzo 21 autentico (CL 294, Reg. Karol 1557/1600): Carlo conferma il convento di Aranno (dall'imperatrice Engilberga) la corte di Limonta (da Lotario) Melianico e Clepiate (sue proprie donazioni v. CL 295, Reg. Karol 1603/1560). — Falso,